1www.geiger.de DE
DEDE Original-Montage- und
Betriebsanleitung
Original assembly and
operating instructions
Notice originale de montage
et d’utilisation
Instrucciones originales de

Produktbezeichnung:
Hebe- und Aufbewahrungsvorrichtung für Fahrräder
Typenbezeichnungen:
BIKE-LIFT
Angewendete Richtlinie:
2006/42/EG
EMV R 2014/30/EU
2011/65/EU+(EU)2015/863+(EU)2017/2102
Angewendete Normen:
EN 60204
EN IEC 61000-6-1
EN IEC 61000-6-3
Dokumentationsbevollmächtigter:
Gerhard Geiger GmbH & Co. KG
Anschrift:
Schleifmühle 6, D-74321 Bietigheim-Bissingen
de
Bietigheim-Bissingen, den 15.02.2025 Roland Kraus (Geschäftsführer)
EU Konformitätserklärung
Gerhard Geiger GmbH & Co. KG
Antriebstechnik
Schleifmühle 6
D-74321 Bietigheim-Bissingen
02
25
10
0W
00
99
18 Gerhard Geiger GmbH & Co. KG | 100W0700 0225V000deDE
DE
10.	Technische Daten
Technische Daten Bike-Lift 0.x
Spannung 230 V~/50 Hz
Max. Tragkraft 30 kg (1 Fahrrad oder E-Bike)
Abmessungen Höhe 1.100 mm, Breite 320 mm, Tiefe 80 mm
Max. Hubhöhe 1.000 mm (nicht veränderbar)
Betriebstemperatur -5°C .. +30°C
Schutzart IP20
Betriebsart S2 4 min.
Gewicht
Umgebungsfeuchte trocken, nicht kondensierend
Technische Änderungen vorbehalten!
11.	Störung des Bike-Lifts
Geräusche
Rattern
Ausfall
19www.geiger.de DE
DE
20 Gerhard Geiger GmbH & Co. KG | 100W0700 0225V000deDE
DE
Bei technischen Fragen steht Ihnen unser Service-Team
telefonisch unter +49 (0) 7142 938 333 oder per Mail unter
service@geiger.de gerne zur Verfügung.
Gerhard Geiger GmbH & Co. KG
Schleifmühle 6 | D-74321 Bietigheim-Bissingen
T +49 (0) 7142 9380 | F +49 (0) 7142 938 230
info@geiger.de | www.geiger.de
Doppelt – ggf. oben als Textbaustein verwendbar: